
Stránka 1 z 3 
 

                     

 
 

Obec Dvory nad Lužnicí 
378 08 Dvory nad Lužnicí 63 

IČO 00477001, DS uz2ayqx, e-mail: info@obecdvory.cz  tel. 384 784 055 

 
Zápis č. 16/2024 

 
 ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konaného dne 21.3.2024 

 
Místo konání:               Dvory nad Lužnicí  
Začátek:              17:30 
Zasedání řídil:              Ing. Tomáš Trsek, starosta obce 
Přítomni:              viz prezenční listina 
Omluven:                      --- 
Zapisovatel:           Alena Šroubová 
Ověřovatelé zápisu: Martina Machová, Mgr. Květoslava Kulatá 
 
Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Oznámení o zasedání Zastupitelstva obce bylo zveřejněno na úřední i elektronické desce 
obecního úřadu dne 11.3.2024. 
Následně starosta přistoupil k programu zastupitelstva a požádal o doplnění bodů do 
programu.  Do programu byl vložen bod 1, zbytek dle zveřejněné pozvánky. 
Poté nechal starosta obce o návrhu programu hlasovat, jehož podoba byla všemi přítomnými 
členy zastupitelstva obce schválena. 

 
Program 

1. Návrh Darovací smlouvy a Smlouvy o výpůjčce  
2. Žádost o podporu Linka bezpečí 
3. Různé 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

   1. Návrh Darovací smlouvy a Smlouvy o výpůjčce  
 
      Zastupitelstvu obce byl předložen návrh darovací smlouvy mezi Římskokatolickou farností Suchdol 
nad Lužnicí (IČO: 60820705), Biskupstvím českobudějovické (IČO: 00445118) a Obcí Dvory nad Lužnicí, 
podle kterého dojde k bezplatnému převodu pozemků s p. č. 1, 3, 4, 5, 6 a 7 v k. ú. Dvory nad Lužnicí 
do vlastnictví obce Dvory nad Lužnicí. Součástí pozemků jsou také objekty: kostel Nanebevzetí Panny 
Marie a fara, které se po podpisu darovací smlouvy stanou majetkem obce Dvory nad Lužnicí.   K této 
smlouvě náleží i smlouva o výpůjčce č. …………………….. Obec nechala obě smlouvy zkontrolovat a 
opravit právníkem. Zastupitelé byli se zněním obou smluv seznámeni a o podobě předložených smluv 
hlasovali.   
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Zastupitelstvo obce v rámci schválení pověřuje starostu obce podpisem obou smluv. 
 
 
 

       2.   Žádost o podporu – Linka bezpečí 
 
     Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční dar Linky bezpečí, z.s. ve výši 3000 Kč na 
provoz dětské krizové linky. Obec podporuje svůj rámec spolků a subjektů, kde není možné 
vyhovět všem. Zastupitelstvo nechalo o podpoře hlasovat. 
 
Hlasování:   Pro: 2  Proti: 3  Zdrželi se: 2 
 
 
 

             3.  Různé 
 
Zastupitelstvo obce projednalo připravované akce: 

 Den pro Dvory – dne 6.4.2024 úklid Dvorů a okolí dobrovolníky 
 Tradiční Stavění Máje a aktivity pro děti 30.4.2024 
 Výlet s dětmi – Lipno 18.5.2024 – zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě 
 Plánování podzimního zájezdu do pražského divadla na činohru. Aktuálně jsou 

poptávána divadla a hledání termínu.  
 

 
 
Další termín konání zastupitelstva: 2.5.2024 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 

U S N E S E N Í ze ZO  16/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konané dne 21.3.2024 

č. 97     Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi Římskokatolická farností Suchdol 
nad Lužnicí, Biskupství českobudějovické a Obcí Dvory nad Lužnicí a smlouvu o výpůjčce mezi 
Římskokatolickou farností Suchdol nad Lužnicí a Obcí Dvory nad Lužnicí. Pověřuje starostu 
obce podpisem obou smluv. 

Č. 98     Zastupitelstvo zamítlo žádost o podporu Linky bezpečí v roce 2024. 

 

Zapisovatel: Alena Šroubová                                          …….………………………….. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………                                             ………………………………………………… 

Martina Machová                                                  Mgr. Květoslava Kulatá 

       

 

V Dvory nad Lužnicí dne 2.4.2024 

…………………………………………. 

Ing. Tomáš Trsek, starosta obce     

 

V elektronické podobě vyvěšeno na: https://www.obecdvory.cz 

Vyvěšeno dne: 2.4.2024 


